
 

 

 

  U.O. Politiche di inclusione sociale ed educative

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2204 del  02-12-2024

 OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE
DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2022 –
AGGIORNAMENTO 2024 – APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA

 

IL DIRIGENTE

VISTI

·           il D.Lgs. n. 267/2000;
·           il D.Lgs. n. 118/2011;
·           il vigente Statuto Comunale;
·           il vigente Regolamento di contabilità;
·           il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;
·           il vigente Regolamento sull’attività contrattuale;

RICHIAMATE:
- la Legge Regionale Toscana n. 2 del 02/01/2019;
 
- la Legge Regionale Toscana n. 51 del 06.07.2020 di manutenzione dell’ordinamento regionale
2019, Capo XIII;
 
- la Legge Regionale Toscana n. 35 del 21.09.2021 “Requisiti per la partecipazione al bando di
concorso per l’assegnazione di alloggi ERP. Condizioni per l’attribuzione dei punteggi. Modifiche
agli allegati A e B della L.R.T. n. 2/2019;
 
-  le circolari esplicative inviate dalla Regione Toscana circa la vigente normativa di riferimento;
 
VISTO il “Regolamento delle modalità di accesso, di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di
edilizia residenziale pubblica di proprietà del Comune di Pescia” approvato con deliberazione del
C.C. n. 3 del 13.01.2022;

CONSTATATO che la graduatoria definitiva attualmente vigente è quella scaturita dal sopracitato
bando Generale ERP 2022;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 970 del 04/06/2024 con la quale veniva approvato lo
schema di Bando di Concorso per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia
Residenziale Pubblica Anno 2022 – Aggiornamento 2024;

CONSIDERATO che:
- il bando stabiliva quale termine ultimo per la presentazione delle domande la data del 05/08/2024  ore
12,00;
- entro il suddetto termine, sono pervenute al Protocollo Generale del Comune n. 99 domande



 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 7 del suddetto bando, il Comune di Pescia, tramite l’Ufficio
preposto, ha proceduto all’istruttoria delle domande pervenute e a verificare l’ammissibilità, nonché
l’attribuzione del punteggio provvisorio di ciascuna domanda sulla base delle dichiarazioni prodotte
dal richiedente e della documentazione eventualmente allegata, secondo le disposizioni di cui all’art. 5
del Bando e secondo quanto previsto dall’Allegato B della L.R.T. 2/2019 e s.m.i.,ed alla verifica della
documentazione presente e/o comunque da integrare;
 

CONSIDERATO che in sede istruttoria si è riscontrata la necessità di effettuare valutazioni rispetto
all’ammissibilità di alcune istanze, alla modalità di attribuzione di alcuni punteggi ed alla verifica della
documentazione presente e/o comunque da integrare, tenuto conto della complessità della materia che
comporta una particolare attenzione nella compilazione del modello di domanda e nei documenti
necessari da allegare. In particolar modo, è stato ritenuto opportuno attribuire i punteggi numerici anche
laddove gli stessi non siano stati espressamente richiesti tramite apposizione di crocetta sulla casella
corrispondente, tenuto conto della volontà comunque espressa dal richiedente attraverso le relative
autocertificazioni e l’allegazione della documentazione di riferimento comprovante il diritto ad ottenere
il punteggio;

 
CONSIDERATO che a seguito dell’esame delle domande pervenute, l’ufficio ha predisposto la
graduatoria provvisoria composta dai seguenti allegati che ne costituiscono parte integrante e
sostanziale:

-          Allegato A) Elenco delle domande ammesse con il relativo punteggio provvisorio attribuito ;
-         Allegato B) Elenco delle domande che risultano ammissibili con riserva per mancanza di
dichiarazioni e/o documenti;
-          Allegato C) Elenco delle domande che risultano escluse;
-         Allegato D) elenco delle domande già presenti nella graduatoria definitiva 2022, aggiornate
d’ufficio;

RITENUTO PERTANTO opportuno procedere, ai sensi dell’art. 7 punto C) del bando suddetto,
all’approvazione e alla pubblicazione della graduatoria provvisoria;

PRESO ATTO che entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio della graduatoria
provvisoria potranno essere integrati i documenti mancanti e/o presentati i ricorsi avverso la suddetta
graduatoria, utilizzando il modello allegato alla domanda di concorso, come già approvato con
Determinazione Dirigenziale n.970 del 04.06.2024 (Allegato 2), da inoltrare al Protocollo Generale del
Comune nelle seguenti modalità;

·        consegnata a mano all’ Ufficio Protocollo Generale del Comune di Pescia, Piazza Mazzini,
11;
·         per email al seguente indirizzo protocollo.pescia.pt.it
·         tramite PEC all’indirizzo di posta elettronica certificata: comune.pescia.it

 

PRECISATO ALTRESI’  che i punteggi attribuiti alle domande ammissibili e ammissibili con riserva
potranno essere suscettibili di variazione a seguito delle integrazioni e/o dei ricorsi eventualmente
presentate nei tempi utili relativi al periodo di pubblicazione della graduatoria provvisoria;

PRESO ATTO che la graduatoria esposta al pubblico, per motivi di privacy, è necessario non rechi,
oltre al punteggio provvisorio complessivo e all’eventuale necessità di integrazioni documentali,
indicazioni atte a violare la privacy dei singoli soggetti;

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 174 del 30.11.2023 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico alla conduzione del Servizio 2 – “Servizi alla persona e gestione del Territorio”;

mailto:comune.pescia.it


DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990 è
individuato nel firmatario del presente provvedimento;

 
CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate da Luca Guerri, appartenete all’Area dei
Funzionari, e ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000;
 

CONSIDERATO che all’emanazione del presente atto non hanno partecipato soggetti in conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2013;

VISTI gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo 30 marzo n. 165”;

PRESO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente”;

DETERMINA

1)      Di confermare quanto analiticamente espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del
presente atto.
2)      Di approvare e pubblicare la graduatoria provvisoria assegnazione ordinaria di alloggi di edilizia
Residenziale Pubblica Anno 2022- Aggiornamento 2024 composta dai seguenti allegati che ne
costituiscono parte integrante:

-          Allegato A) Elenco delle domande ammesse con il relativo punteggio provvisorio attribuito ;
-         Allegato B) Elenco delle domande che risultano ammissibili con riserva per mancanza di
dichiarazioni e/o documenti;
-          Allegato C) Elenco delle domande che risultano escluse;
-         Allegato D) elenco delle domande già presenti nella graduatoria definitiva 2022, aggiornate
d’ufficio;
3)      Di stabilire che per 30 giorni la graduatoria provvisoria resterà pubblicata per la consultazione
sul sito internet del Comune di Pescia all’indirizzo www.comune.pescia.pt.it e che verrà inoltre data
comunicazione a mezzo stampa locale e social.
4)      Di stabilire altresì,, che entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio della
graduatoria provvisoria potranno essere integrati i documenti mancanti e/o presentati i ricorsi
avverso la suddetta graduatoria, utilizzando il modello allegato alla domanda di concorso, come già
approvato con Determinazione Dirigenziale n.970 del 04.06.2024 (Allegato 2), da inoltrare al
Protocollo Generale del Comune nelle seguenti modalità;

·        consegnata a mano all’ Ufficio Protocollo Generale del Comune di Pescia, Piazza Mazzini,
11;
·         per email al seguente indirizzo protocollo.pescia.pt.it
·         inviata tramite PEC all’indirizzo di posta elettronica certificata: comune.pescia.it.

 
5) Di dare atto che il trattamento dei dati relativi al presente provvedimento avviene nel rispetto del
Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e, pertanto, al fine di tutelare i dai
personali i soggetti interessati, gli stessi saranno omessi in sede di pubblicazione e rimangono
depositati agli atti.

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetta a pubblicazione nell’apposita Sezione
“Amministrazione Trasparente” del Sito internet del Comune, secondo la normativa vigente

 
7) Di dare atto che il Responsabile del procedimento ex L. nr. 241/1990 è individuato nel
firmatario del presente provvedimento;
 

mailto:comune.pescia.it


 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL DIRIGENTE
 ALESSANDRA GALLIGANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


